

راه‌اندازی دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

اطلاعات تکمیلی به زودی اعلام خواهد شد.



بیانیه ICC درباره اعلامیه آمریکا در اتحادیه جهانی پست

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بیانیه زیر را در پاسخ به اعلامیه دولت آمریکا مبنی بر خروج از سیستم نرخ‌های بین‌المللی پستی منتشر کرده است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی، بزرگترین سازمان کسب و کار جهانی است که نمایندگی بیش از ۴۵ میلیون شرکت در سراسر جهان را بر عهده دارد. این اتاق بیانیه زیر را در پاسخ به اعلامیه دولت آمریکا مبنی بر خروج از سیستم نرخ‌های بین‌المللی پستی منتشر کرده است.

«جان دبلیو. اچ دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل ICC گفت:

«سیستم پست جهانی، نقش مهمی را در ایجاد جریان‌های تجارت جهانی ایفا می‌کند و امروز بیش از هر زمان دیگری با رشد تجارت الکترونیک همراه است. بنابراین ما به طور طبیعی بابت هر گونه تجزیه و چندپارگی محتمل در سیستم اتحادیه جهانی پست نگران هستیم. امکان انتقال بار در بخش انتهایی مسیر^۱ به مصرف‌کنندگان، امری موثر و حیاتی در حمایت از رشد تجارت الکترونیک است که این امر، پتانسیل فراوانی برای ایجاد تجارت جهانی فراگیر دارد.»

در این شماره می‌خوانید:

- بیانیه ICC درباره اعلامیه آمریکا در اتحادیه جهانی پست
- دبیرکل ICC، گروه ۲۰ را به ارائه زیرساخت در نشست B20 فراخواند
- گام‌های تعیین‌کننده مجمع جهانی زنجیره تامین مالی در شفافیت تامین زنجیره تامین مالی
- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- معرفی کتاب: «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

«این اعلامیه اذعان دارد که تصمیم دولت ایالات متحده آمریکا برای اطلاع‌رسانی نسبت به خروج احتمالی از اتحادیه جهانی پست (UPU)^۲ بر اهمیت تضمین مدرن شدن سیستم‌های حاکمیت جهانی در راستای واقعیات اقتصادی امروز تاکید دارد. کاملاً واضح و مبرهن است که نیاز فوری برای به‌روزرسانی سیستم نرخ پست بین‌المللی، اقدامی برای رفع ناکارایی است که با رشد تجارت الکترونیکی تقویت شده است. ما از تمام دولت‌ها خواسته‌ایم تا در ماه‌های آینده به طور سازنده در جهت کسب توافق در مورد اصلاحات مربوط به ابزارهای اتحادیه جهانی پست اقدام کنند تا عرصه‌ای مناسب برای همه کسب و کارها ایجاد گردد و امنیت و یکپارچگی سیستم تحویل پستی در سراسر جهان افزایش یابد. جامعه کسب و کار آمادگی ایفای نقش کامل خود برای اطلاع‌رسانی در چنین فرایندی را داراست.»

۱. بخش انتهایی مسیر (Last-Miles) که نهایتاً محل تحویل کانتینر به صاحب کالا است.

2. Universal Postal Union (UPU)

دبیرکل ICC، گروه ۲۰ را به ارائه زیرساخت در نشست B20 فراخواند

دبیرکل ICC، «جان ابلو ایچ دنتون ای او (John W.H Denton A.O)» گفت که باید توجه بیشتری به از بین بردن شکاف مالی اختصاص یابد. این امر با تمرکز بر تامین منابع مفقوده برای توسعه میسر می‌شود.

آقای دنتون در حالی بر این مسئله تاکید کرد که هدایت پانل «زیرساخت و انرژی: دو نیروی محرکه توسعه» برعهده داشت. این پانل طی نشست سالانه کسب و کار ۲۰ (B20)، در ۴-۵ اکتبر ۲۰۱۸ (برابر با ۱۲ و ۱۳ مهر ماه ۱۳۹۷) برگزار شد.

جلسه این هیئت در مرکز فرهنگی کرچنر با استقبال زیادی روبه‌رو شد و در میان شرکت‌کنندگان، «دنیل دریزن (Daniel Dreizzen)»، دبیر برنامه‌ریزی آرژانتین؛ «جینگ چیان (Jing Qian)»، معاون جهانی جینکو سولار؛ «سون اسمیت (Sven Smit)»، شریک ارشد، شورای سهامداران مک‌کنزی و شرکا و «هونگ تران (Hung Tran)»، مدیر اجرایی موسسه مالی بین‌المللی به چشم می‌خوردند.

نشست دو روزه B20 که امسال تحت نظارت آرژانتین، کشور میزبان G20 برگزار شد، فرصتی برای آقای دنتون و رهبران کسب و کارهای منتخب فراهم نمود تا با «موریسیو ماکری (Muricio Macri)»، رئیس‌جمهور آرژانتین، کسی که برای این گروه در موزه کاسا روسادا در بوینوس آیرس سخنرانی کرد، ملاقات نمایند.

آقای ماکری در جلسه اختتامیه نشست، با توجه به توصیه‌های گروه، به رهبران G20 به طور رسمی توصیه کرد:



«راه‌حل‌های جهانی نیازمند تعهد و اقدام نه تنها دولت‌ها، بلکه تمام بخش‌های جامعه، از جمله جامعه کسب و کار نیز هست... حضور شرکت‌ها در فرآیند گفت‌وگو و ایجاد توافق مهم هستند.»

مجموعه توصیه‌های عملی برای بررسی سران دولت‌ها در نشست G20، در اواخر نوامبر ارائه خواهند شد.

روند سالانه B20، بستر قابل توجهی برای جامعه کسب و کارهای بین‌المللی فراهم می‌کند تا در حاکمیت جهانی اقتصاد شرکت کنند و با برگزاری بحث‌های سیاستی و توصیه‌های توسعه‌ای متمرکز که رشد پر قدرت، پایدار و متعادل در اقتصاد جهانی را سرعت می‌بخشند، از فعالیت G20 حمایت کند.

گام‌های تعیین کننده مجمع جهانی زنجیره تامین مالی

در شفافیت تامین زنجیره تامین مالی

مجمع جهانی زنجیره تامین مالی پس از انتشار تعاریف استاندارد برای تکنیک‌های زنجیره تامین مالی در سال ۲۰۱۶، گام‌های تعیین کننده دیگری را در راستای شفافیت بخش زنجیره تامین مالی برمی‌دارد.

ائتلاف صنعتی مشتمل بر ICC، BAFT، انجمن بانکداری اروپا، عوامل زنجیره‌ای بین‌المللی و انجمن بین‌المللی تجارت و خرید دین تشکیل شده است و از آن به منظور کمک به موسسات مالی، شرکت‌های حسابداری، سازمان‌های رتبه‌بندی و قانون‌گذاران استفاده می‌شود تا دستیابی به شفافیت و سازگاری در اصطلاحات و تکنیک‌های مختلف ممکن گردد. این



مجمع همچنان نسبت به تحولات عمده بازار در تمام موضوعات مربوط به زنجیره تامین مالی هشدار و واکنش نشان خواهد داد.

برگزاری انتخابات اخیر و انتخاب «کریستین هاوشر (Christian Hausherr)»، مدیر تولید بخش اروپای زنجیره تامین مالی در دویچه بانک به عنوان رئیس، روحی تازه به این مجمع دمیده است. وی به عنوان متخصصی شناخته شده در این زمینه، بازیگری کلیدی در فرآیند تهیه پیش نویس سند تعاریف و اصول تامین مالی تجاری در / ICC / Wolfsberg / BAFT، و منشا و موتور اصلی در اقدامات زنجیره تامین مالی در حوزه ثبت نام تجاری ICC شناخته می شود که به واسطه توانایی گسترده خود در رهبری مجمع انتخاب شد تا موجب دستیابی به اهداف خود و اجرای برنامه جدید عملیاتی مجمع گردد.

زنجیره تامین مالی، یکی از سریع ترین محصولات تجاری در حال رشد است، اما در این مرحله، تکامل در قوانین زنجیره تامین مالی زودرس است. در حالی که ما افزایش پذیرش اصطلاحات را شاهد هستیم، موسسات مالی با زبانی مشترک در تامین مالی زنجیره ای صحبت نمی کنند. تحولات اخیر در روش حسابداری برخی از تکنیک ها، نیاز به تعامل و هماهنگی با دیگر ذینفعان صنعت را برجسته ساخته است.

برنامه اقدام اولویتی، ایجاد دستورالعمل های اضافی در خصوص تکنیک های فردی است که با تخفیف بدهی های اجباری و تامین مالی بدهی ها و همچنین مشارکت با شرکت های حسابداری و سازمان های رتبه بندی برای کمک به شفافیت روش های حسابداری مورد استفاده قرار می گیرد. دیگر زمینه های کار مانند تولید آمار قابل اعتماد در زمینه زنجیره تامین مالی و مطالعات در حال گسترش در مورد تکامل این بازار نیز در نظر گرفته می شود.

خواهشمند است کارشناسان واجد شرایط که علاقه مند به کمک به اجرای این طرح کاری هستند، از طریق وبسایت مجمع زنجیره تامین مالی در ارتباط باشند. همچنین در صورت نیاز به کسب هر گونه اطلاعات مورد نیاز بیشتر با کاندیدها تماس گرفته خواهد شد.

معرفی کتاب: «پول شویی و روش‌های مبارزه با آن»

کتاب «پول شویی و روش‌های مبارزه با آن» تالیف «فریده تذهیبی» دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC و عضو کارگروه مبارزه با پول شویی در اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، تجدید چاپ شده و چاپ ششم آن روانه بازار گشته است.



این کتاب سومین اثر مولف در زمینه پول شویی است. کتاب حاضر، در ابتدا به معرفی جرم پول شویی می‌پردازد و با تاکید بر اهمیت شناخت چگونگی تغییر منشا جنایتکارانه پول در دنیای امروز و تهدیدهایی که بانک‌ها با آن مواجه‌اند تاکید می‌کند که پیشرفت تکنولوژی، فراگیر شدن و عمومیت بانکداری موجب تسهیل و تسریع جرم پول شویی در سراسر جهان شده است. از دیدگاه مولف پدیده پول شویی، پدیده‌ای جهانی است که از گستره شبکه‌های ارتباطی جامعه مالی بین‌المللی بهره می‌برد و بی‌وقفه تسهیلات آن را به کار می‌گیرد. آثار پول شویی نه تنها جنبه‌های اقتصادی (کلان و خرد) بلکه جنبه‌های اجتماعی، اخلاقی و سیاسی را نیز در برمی‌گیرد و ویژگی فراملی بودن، باعث می‌شود که این پدیده با استفاده از فناوری‌های پیشرفته در سیستم‌های بانکی و انتقالات الکترونیکی، به سرعت از مرزها عبور کرده و آثار منفی خود را جامعه ایجاد کند. هر یک از این ویژگی‌ها مبارزه با پول شویی را به امری مشکل و پیچیده تبدیل کرده است.

این کتاب با بیان نمونه‌هایی کاربردی و عملی در سیستم‌های مالی و بانکی جهان به تفصیل، ویژگی‌های مذکور را برای خواننده تشریح می‌کند و در ادامه با اشاره به موارد مطرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و نیز قانون مبارزه با پول شویی، به پایه‌های نظام حقوقی ایران برای مبارزه با پول شویی اشاره می‌کند. بیان مجموعه اقدامات بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و دیگر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای برای مبارزه با پول شویی و تامین مالی تروریسم و نیز فعالیت‌های گسترده گروه‌های کاری مربوطه، بررسی سیستم بانکداری برون مرزی و نقش آن در فراگیر شدن پدیده پول شویی، اثرات پول شویی بر اقتصاد کلان و ارائه مجموعه راهنمای بانکداران برای جلوگیری از پول شویی رئوس برخی دیگر از مهم‌ترین مباحث مطرح در این کتاب است.

کتاب «پول شویی و روش‌های مبارزه با آن» در ۵۰۰ نسخه تجدید چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) تماس حاصل نمایید.